[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «21» августа 2024 года                                                                                                       № 24
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского Муниципального района Ленинградской области № 19 от 10 августа 2018 года
«Об утверждении Положения о порядке предоставления

в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации муниципального образования Бережковское сельское поселение»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации муниципального образования Бережковское сельское поселение и на основании протеста Волховской городской прокуратуры от 27.05.2024 г. исх. № 7-02-2024 Совет депутатов муниципального образования  Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области ;-
решил:
     1. Пункт 5.9. Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося

в муниципальной собственности администрации муниципального образования Бережковское сельское поселение изложить в новой редакции:

- 5.9. В соответствии с пунктом 20 статьи 4 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» муниципальная помощь предоставляется для предоставления отдельным хозяйствующим субъектам преимущества по сравнению с другими участниками рынка (потенциальными участниками рынка) более выгодных условий деятельности на соответствующем товарном рынке, путём передачи имущества и (или) иных объектов гражданских прав, прав доступа к информации в приоритетном порядке.

Решение о предоставлении муниципальной помощи в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» принимается Муниципальным Советом депутатов Бережковское сельское поселение в целях:

1) развития образования и науки;
2) проведения научных исследований;
3) защиты окружающей среды;

4) сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

5) развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей;

6) развития физической культуры и спорта;

7) обеспечения обороноспособности страны и безопасности государства;
8) производства сельскохозяйственной продукции;
9) социального обеспечения населения;
10) охраны труда;
11) охраны здоровья граждан;
12) поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
12.1) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
12.2) поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
     2. Утвердить новую редакцию Положения  о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации муниципального образования Бережковское сельское поселение
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского Муниципального района Ленинградской области  adm-berezhki.ru.
     4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.

     5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Бережковское сельское поселение                                                                          А.А. Налетов